第 94 回番組審議会議事録 （令和 5 年 5 月 9 日開催）

1． 開催年月日

令和 5 年 5 月 9 日 午後 7 時～

2． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

3． 委員の出席

委員総数 6 名

出席委員数 3 名

欠席委員数 3 名

出席委員の氏名 佐藤利尚、中野良江、渡邊光太郎

欠席委員の氏名 氏家和寛、佐藤純、千葉隼人

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

4． 議題

（1）以下の内容に関する審議

  「ラジオ森波」を試聴・審議

（2）その他

5． 議事の概要

（1）「ラジオ森波」を試聴してもらい率直な意見を聞いた。

登米町、森舞台で音楽祭「森波（しんぱ）」を主催している森波実行委員（４名）が週代わ

りでパーソナリティを務める音楽番組。「お酒と音楽を楽しむ１時間」をコンセプトにしている。

毎週金曜日午後７時から午後８時。今年４月より放送開始。今回は５月５日放送分を聴いて

もらった。

（2）その他

6． 審議内容

（1）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ （番組冒頭でお決まりの）「乾杯」がいい。付き合いたくなる。

・ 偶然聴いたとき「音楽がいいな」と思ったらこの番組だった。他の番組にはない選曲で

良い。

・ パーソナリティの４人それぞれがどんな曲を選ぶのか興味がわく。

・ ４人の年代は幅広いが、「森波」という共通点で集まっている感じがいい。

・ よりマニアックな話をどんどんしてほしい。

・ これまでにない形の「地域密着」という感じがする。

（2）に関して

特になし。

7． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和 5 年 5 月 11 日）

8． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

  ホームページにて意見の公開（令和 5 年中）

株式会社登米コミュニティエフエム